Дело № 2-3942/3/2024

                                                                      УИД 26MS0074-01-2024-004103-07
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Минеральные Воды                                           23 октября   2024  года

Мировой судья судебного участка  № 3   Минераловодского района Ставропольского края Леонова  В.А.,

с ведением проткала судебного заседания Августовой Н.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 3   Минераловодского района Ставропольского края гражданское дело по иску акционерного общества  «Банк Русский Стандарт» к З.  о взыскании задолженности по кредитному договору и судебных расходов по оплате государственной пошлины,

руководствуясь ст.ст. 56 , 98, 194-199  ГПК РФ,  мировой судья

решил:

в удовлетворении исковых требований акционерного общества  «Банк Русский Стандарт» к З. о взыскании задолженности по кредитному договору  № 39487568 от 10.07.2005 г. за период с 10.07.2005 по 11.07.2024 в размере 37795 руб. 63 коп. отказать в связи с применением последствий пропуска срока исковой давности.
В удовлетворении исковых требований акционерного общества  «Банк Русский Стандарт» к З. о взыскании судебных расходов по оплате государственной пошлины в размере 1333 руб. 87  коп. отказать по основанию, предусмотренному ст. 98 ГПК РФ.
Взыскать  с акционерного общества  «Банк Русский Стандарт»,  ОГРН 1027739210630, ИНН 7707056547, КПП 771901001, БИК 044525151, к/с 30101810845250000151, р/с 60322810000000001491, адрес: 105187, г. Москва, ул. Ткацкая, д. 36,  в пользу  З. , -- года рождения,  место рождения: с. -- Ахтынского района ДАССР, паспорт -- № --, адрес места регистрации: Ставропольский край, Минераловодский район, п. Бородыновка, ул. ---, место работы неизвестно, судебные расходы по оплате  услуг адвоката в размере 10000 рублей 00 копеек.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 3 Минераловодского района Ставропольского края:
1) присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда;
2) не присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Минераловодский городской суд Ставропольского края с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Минераловодского района Ставропольского края в течение месяца.
Мировой судья                                                                          В.А. Леонова